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pstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Vitia

Né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d, neni 14 t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40,
(Gazeta Zyrtare € Kuvendit t& Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), dhe neni 6 paragrafi 1, pika 1.1, neni 8
paragrafi 1 pika 1.1 lidhur me neni 14 t& Ligjit me Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe K&mbim
t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés (Gazeta Zyrtare Nr.10, prill 2019), nenit 36, paragrafi 36.2, shkronja
d t& Statutit t& Komunés s€ Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés sé Vitis€ né
mbledhjen e mbajtur mé datén 29.06.2022, merr KEt&:

VENDIM

paraprak pér dhénien né shfrytézim té pronés komunale pérmes ankandit publik

Neni 1
Me kété vendim, Kuvendi i Komunés <& Vitisé miraton vendim paraprak per dhénien né shfrytézim té
pronés s& paluajtshme (& Komunés s& Vitisg, né shfrytézim afatshkurtér personave fizik dhe juridik si n&
vijim:
|. Njésia kadastrale me nr. P-70101038-01724, vendi i quajtur _Rashita“, me sipérfaqe prej
1834 m?, né zonén kadastrale né Smiré, Komuna € Vitisé.

Neni 2

Afati kohoré pér dhé&nien né shfrytézim t& pron€s s€ paluajtshme komunale &shté afatshkurtér, me
kohézgjatje prej 5 viteve, me déshtimin kulturave bujgésore, me gellim t& shfrytézimit nga ana e personave
fizik apo juridik.

Neni 3
Qéllimi i dhénies né shfrytézim té pron&s komunale &shté interesi publik dhe pérfitimi ekonomik i komunés
nga prona komunale.

Neni 4
Procedurat pér dhénien e pronés sé paluajtshme komunale né shfrytézim afatshkurter realizohet pérmes
ankandit publik, né& harmoni me Ligjin Nr.06/L092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim (& Pronés sé
Paluajtshme t& Komungs.

Neni 5
Ményrat dhe kushtet € shfrytézimit t& pronés s& paluajtshme do & pércaktohen me kontraté, e cila lidhet dhe
nénshkruhet né mes t& kryetarit t€ Komunés dhe pérfituesit, marrjes né shfrytézim t& pronés s€ paluajtshme
né periudhé afatshkurtér té shfrytézimit me t& drejt t& shkeputjesé s€ kontratés edhe para afatit nese prona
e dhéné né shfrytézim nuk shfrytézohet pér qéllime t& cekura né nenin 2 t& kétij vendimi.

Neni 6
Pér zbatimin e kétij vendimi do 1€ kujdeset Zyra € Kryetarit t&¢ Komungés, Drejtoria pér Administraté,
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjent dhe Drejtoria pér Financa e Komunés sé Vitisé.

Neni 7

Ky vendim hyn& né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& Zyrén ¢ Protokollit t& Ministrisé s€ Administrimit t&
Pushtetit Lokal, n& kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare €
Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8, lidhur me neni 9 té Rregullores Nr.10/2019 pér
procedurat € hartimi dhe publikimi té akteve t€ komunave dhe pas publikimit n€ web faqen e Komunés sé
Vitisé.



Vendimi u dorézohet:

1. Zyrés sé Kryetarit; KUVENDI | KOMUNES SE VITISE
2. Drejtorisé pér Financa; KRY ESUESI

3. Drejtorisé pér Shérbime Publike; Bekim Azizi

4. Drejtorisé pér Administraté; //17;7

5. Shérbimit té Kuvendit; dhe - 2
6. Arkivit.
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N& bazé té nenit 58 paragrafi 1 pikah té Ligjit mbi've ofeqeverisin lokalenr. 03/~40 t8 Kuvendit t& Repoblikes
s& Kosovés( Gazeta Zyrtare Nr.28, qershor 2008) dhe neni 6 paragrafi 1, pika 1.1, neni 8 paragrafi 1 pika 1.1

lidhur me neni 14, t& Ligjit me nr. 06/L-092 , P&r Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Palujtshme
t& Komunés ( Gazeta Zyrtare Nr.10, prill 2019) dhe neni 50 paragrai 1 shkronja 1), t& Statutit t&¢ Komungs s

Vitisé 01 nr.013/491 t& datés 21.04.2011, Drejtoria pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi me datén 13.06.2022,
bén kété :

PROPOZIM VENDIM

PARAPRAK PR DHENJEN NE SHFRYTEZIM T, PRONES KOMUNALE PERMES ANKAanf
Neni 1.
Me kété propozim — vendim paraprak , propozohet dhénja né shfrytézim e proné
s& Vitisé , né shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né.vijim:

1. Nijésia kadastrale me nr. P-70101038-0172

4, vendi i quajtur »Rashita™ me Sipérfaqé-prej 1834 m’, né
zonén kadastrale né Smiré, komuna € Vitisé.

s sé palujtéshme t& Komungs

Neni 2.

t& pronés sé palujtshme komunale éshté afat shkurtér me kohézgjatje
prej 5 viteve me destimin kultuarave bujqésore me qellim & shfrytézimit nga ana e personave fizik apo
juridik. - :

Afati kohoré pér dhénjen né shfrytézim

Neni 3.

Qellimi i dhenjés né shfrytézim t& pronés komunale éshté Interesi Publik dhe pérfitimi ekonomik i komu

nga prona komunale .

s Neni 4.

Procedurat pér dhénjen e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér realizohet pérmes
ankandit publik, n& harmoni me Ligjin Nr.06/L092, Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kembim t& Prongs sé
Palujtshme t& Komunés.

nes

Neni 5.
Menyrat dhe kushtet e shfrytézimit t& pronés s& palujtshéme do t& pércaktohen me kontraté e cila lidhet dhe

nénshkruhet né mes té Kryetarit t¢ Komun€s dhe pérfitusiti marrjes né shfrytézim té pronés sé palujtshme né

periudhg afatshkurtér t& shfrytézimit me t€ drejt t€ shkeputjesé sé kontratés ed

he para afatit nese prona ¢ dhéné
né shfrytézim nuk shfrytézohet pér géllime t& cekura né nenin 2 t& kétij vendimi.

Neni 6.
Pér zbatimin e kétij propozim — vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit &€ Komungs, Drejtoria €

Administratés, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjent dhe Drejtoria e Financave t& komunés sé& Vitisg.

Neni 7.

fuqi 15 dité pas regj istrimit né zyrén e protokollit t&€ MAPL-s€ dhe publi
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.

Ky Propozim-Vendim hyn€ n& kimit
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